15.01.2021 г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В ОТНОШЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»»

В соответствии со ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в  целях обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Боханский район» в сфере культуры и передачи отдельных функций учредителя муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального  образования «Боханский район», руководствуясь ч.1 ст. 20 Устава муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить  Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» муниципального образования «Боханский район» на выполнение следующих функций учредителя и полномочий учредителя в отношении  муниципальных образовательных  учреждений в сфере культуры, учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «Боханский район» (Приложение) по решению вопросов в сфере культуры:
1.1. Формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  юридическим и физическим лицам в соответствии с предусмотренными уставами муниципальных образовательных  учреждений в сфере культуры, учреждений дополнительного образования в сфере культуры основными видами деятельности;
1.2. Заключение соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии бюджетным учреждениям Боханского района на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ);
1.3. Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Боханский район»;
1.4. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных образовательных  учреждений в сфере культуры, учреждений дополнительного образования в сфере культуры  в соответствии с требованиями, установленными законодательством;
1.5. Распределение бюджетных средств, выделенных для финансирования различных мероприятий, включенных в муниципальные программы, утвержденные нормативно-правовыми актами администрации района;
1.6. Анализ и мониторинг деятельности подведомственных учреждений;
1.7. В пределах своей компетенции осуществление функций главного распорядителя средств бюджета муниципального района по подведомственным получателям бюджетных средств, определенных ведомственной классификацией расходов бюджета муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» (в сети Интернет).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам (Е.Б. Рогулькин).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Мэр МО «Боханский район»
Э. И. Коняев

Приложение
к постановлению администрации
МО «Боханский район»
от 15 января 2021 г. № 21

[bookmark: P34]Муниципальные образовательные учреждения в сфере культуры, учреждения дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «Боханский район»

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческое клубное объединение» муниципального образования «Боханский район».
2. Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Боханская детская школа искусств».
3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека»  муниципального образования «Боханский район».